報道関係各位

公益財団法人ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会

東京 2020 オリンピック・パラリンピック開催延期に係る本大会の開催方針に関するコメント

昨日、東京 2020 オリンピック・パラリンピックを延期し、遅くとも 2021 年夏までに開催するとの発表がありました。

公益財団法人ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会では、2021 年 5 月 14 日から通常どおり開催するものとし準備を進めております。東京 2020 オリンピック・パラリンピックの延期に伴い同年開催となりますが、その影響について、関係団体、競技団体等ともども十分見極めてまいります。

本大会の開催方針については、来年 5 月の開催でもあり、国際マスターズゲームズ協会 (IMGA)、競技団体等と十分な協議、検討を行ってまいります。

参加者をはじめ多くの関係者の皆様に置かれましては、何卒ご理解頂きたくお願い申し上 げます。

最後に、一刻も早い新型コロナウィルスに係る事態の終息を願っています。

公益財団法人ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会 広報部 担当:吉田、神渡、中村

大阪市北区中之島 6-2-27 中之島センタービル 23 階 TEL06-6446-2021/FAX06-6445-8541

E-mail kansai-wmg@wmg2021.jp